CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

Numero:| gops95/2021 Data:gg, 12,

TUPANCIRETA ——

Compra: Nao se Aplica

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL .
Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 | ~SP=C1e de Empentc:  ordinario
CNPJ - 89 348 957’0001_37 a1 2g. Ge &l DERAC! Comum jenc.: 06.12.

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01 Poder Legislativo Municipal

0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun

010310001.2.001 MANUTENCAQ DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS

3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
asd 3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
0000

Credor: 01087 ARLETE SENGER SILVEIRA
Cldads! TUPANCIRETA RS

Enderaco: R, MONTEIRO LOBATO 92 CENTRO

i CENTRO

P.F: 651.522.040-53

Item Descricéo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor

001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS A VEREADORA ARLETE SENGER 1 350

SILVEIRA PARA AFASTAMENTO DO MUNICIPIO NO PERIODO DE

07/12 A 10/12/2021 A PORTO ALEGRE,RS. A FIM DE

PARTICIPAR DE AUDIENCIAS NO GABINETE DO DEP. PEDRO

WESTPHALEN, GABINETE DO SEN. LUIZ CARLOS HEINZE E |

AUDIENCIA NO IPE. 0.545,3300 001.803, 686
|
\
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Al Estado do Rio Grande do Sul
' CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS

Eu, ARLETE SENGER SILVEIRA, Vereadora deste Poder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizacdo para
afastamento do Municipio no periodo de 07/12/2021 a 10/12/2021
para me deslocar até o POA/RS.

Para tanto, solicito a concessdo de 3,5 (trés diarias e meia),
para Audiéncia no Gabinete do Deputado Pedro Westphalen, Gabinete do

Senador Luiz Carlos Heinze e Audiéncia no IPE.

'\“Q VUG

ARLETE SEN SILVEIRA
VEREADORA PROGRESSISTA

Tupanciretd, 30 de novembro de 2021.

Exmo. Sr. Benezer José Cancian

Presidente do Legislativo Municipal
Nesta Cidade 0 M/
L T
--/L/fﬂ.*-z(,é_/'ﬁjg/ ./._/

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimenté-lo cordialmente, venho através deste oficio, relatar a
viagem dos dias 07 a 10 de dezembro de 2021, para Porto Alegre/RS.

Dia 07 de dezembro iniciei meu deslocamento de Tupancireta a Porto
Alegre de automovel.

Dia 08/12, estive na Sede do Ipe salude em reunido com o presidente
Julio Cesar Ruivo a fim de encaminhar demandas de interesse do

nosso Municipio.

Dia 09/12, estive no escritério de Deputado Federal Pedro Westphalen,
solicitando emendas para nosso Municipio e no escritério do Senador
Luis Carlos Heinze, também solicitando recursos, dentre outros assuntos.

Dia 10/12, compareci no escritério do Deputado Federal Afonso Hamm
em busca de recursos para o Municipio € no mesmo dia retornei a

Tupancireta.

Segue em anexo 0s comprovantes da viagem e audiéncias em Porto
Alegre/RS.

Tupanciretd, 14 de dezembro de 2021.

(iine

Arlete Se'ngerﬁlvélra
Vereadora Progressistas

A Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupancireta/RS

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegisiativolupa@hotmail.com / - TUPANCIRETA-RS




NFS-¢ - Nota Fiscal de Servigos Eletronica de Porto Alegre https://nfe.portoalegre.rs.gov.br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.jsf

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

. Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificagdo:

N°:2021/2892 10/12/2021 ss09:26:0 10/12/2021 52ad98b4
HOTEL DAN INN P A LTDA
CPF/CNPJ: 14.404.639/0001-47 Inscricdo Municipal: 54237920
AV SENADOR SALGADO FILHO, 201, AP/SL 5, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-221
Porto Alegre RS
Telefone: (51)3093-4848 Email: financeiro@daninnportoalegre.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 651.522.040-53 Inscrigdo Municipal: Ndo Informado

ARLETE SENGER SILVEIRA

RUA MONTEIRO LOBATO, 92, CENTRO - Cep: 98170-000

Tupancireta RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Discriminacéo do(s) Servico(s)
DIARIAS 07/12 A 10/12/2021 -
Codigo de Tributacdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacgdo:

4314902 / Porto Alegre Tributacao no municipio
Valor dos servicos: RS 294,00 Valor dos servicos: RS 294,00
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Deducoes: R$ 0,00
(-) Retencdes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: RS 0,00
() ISS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: RS 294,00
Valor Liquido: RS 294,00 (x) Aliquota: %
(=)Valor do ISS: RS 14,70

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
- Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
L Tel: 156 (opcao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https:/ /servicos.procempa.com.br




Yernise [. +. thlhela
CHP A+ 04.675.506/0001 73 LLE.:ud10011478
RST 287, 4935, Rinoao do Messuito - Interior. AGUDO/RS

DANFE NFC-e - Sucusenio fuxiliar de ¥ota Fiscal Eletronica para
Cunsuaidar Fingl
Nao permiie epreveilanenio de cradito de ICHS

{6d. Descrisau atd/ua valo: Un. Ualur Tot.

1 Pastel arande 1,CO0UN 7.00 _7_070
183 Trident 1, 00UN 2,450 2,50
196 Suco 460 al 1, 000K 5,00 5,00
OTD. TOTAL DE ITEKS i —_3
UALOR TOTAL P 14,50
FORMA DE PAGRMEHTU UALUR PRGD
Dinheiro 14,50

Infornacdo dos Trineios Jacidentes (lei Federsl 12.741/2012). RS
0,30
Nimers 3.21% Sérig: 00 tmissdo: 07718/ 1;36
Cansulte peic fisve de dceesd en RTTPSI//HUU. SeT 32.78.900.br/
UHOUE DE ACESSD
432112047 75306000171650010002452161071236164

CONSUMTDOR
651.527.040-53

Drotoceie dé dutorizavao: 143211667385721
02/ A 17:36

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI
CNPJ: 02.885 112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
ESPANHOL LTDA
RUA ANDRADE MEVES. GEN g5 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS g90010-210 L E 096/2733563
COCUMEN 7O AUKILIAR CANOTA FIGCAL CE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Destricdo atd Un  ViUnit. Vi Total

001 1 BUFFET . I JRE

uN X 26,900 26,90
002 3 REFRI

X Jn X 5,000 5,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 31,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
31.90

Dinheiro
Consulte pela Chave de Acesso em
vawvw sefaz rs gov bi/nfcelconsulta
43721 1202 8951 1200 D183 6500 1000 D487 3510 0081 0622
CONSUMIDOR CPF: $51.522.040-53
CONSUMIDOR
NFC-e n® 000046735 Serie 001 08/12/2021 13:09:08
Protocolo de Autonizacdo 143211666988206
Data de Autarizacéc 0R/12/2021 13:08:15

Operadger 0
EMITIDO FOR CTAPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais Incidentes(Lel Federal 12.741/12): R$ 10.07
MKM Automagdo - NECe 4.1 - Express




CHURRASCARIA ESTRELA DO PORTO
CNPJ: 07 611.402/0001-71 CHURRASCARIA E REST
ESTRELA DO PORTO LTDA
R JERONIMO COELHO, 285 CENTRO - PORTO

ALEGRE - RS 80010-241 Fone: (51)3226-2721 |.E

096/3104446
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONIGA

# Cod Descrigho Qtd Un ViIUnit. V1 Total
001 000005 ESPETO CCRRIDO
1

2 PC X 45,00 45,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 45,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Debite 45,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov. br/nfce/consulta
4321 1207 6114 0200 0171 6500 1000 0195 4217 7748
2362
CONSUMIDOR CPF: 651.522.040-53
ARLETE
NFC-e n° 000019542 Serie 001 08/12/2021 21:52:09
Protocolo de Autorizagdo 143211870724794
Data de Autorizagdc 08/12/2021 21:47:39

E s e

e

VLR, RECEBIDO: 45,00 TROCO: 0,00

VISA DEBITO: 45,00

Iributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) RS 1,89

Aguaric ERP

RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRELI
CNPJ: 02.895 112/0001-83 RESTAURANTE CLUBE
ESPANHOL LTDA
RUA ANDRADE NEVES. GEN, 85 CENTRO - PORTO
ALEGRE - RS 90010-210 | E. 096/2733563
DOCUMENTO AURILIAR DA NOTA FiSCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricao Qtd  Un  ViUnit. ViTotal
001 1 BUFFET LIVRE
1

UN X 26,900 26,90
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 26,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 26,90

Consulte pela Chave de Acesso em
wwwv sefaz rs gov br/nfce/consulta
4321 1202 8951 1200 0182 £500 1000 0467 8010 0081 2288
CONSUMIDOR CPF: 651.522.040-53
CONSUMIDOR
NFC-e n° 000046780 Serie 001 09/12/2021 12:36:31
Protocolo de Autorizacdo 143211672770270
Data de Autorizagdo C9/12/2021 12:36:42

Operador . 0
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12) R$ 8.33
MKM Automagdo - NFCe 4.1 - Express

PAULO AFONSO SHEFFER HE

CHPJ: 08.771.340/0002-09 IE: 070004228

ROD BR 158 KM 290, 29650, UAL DE SE
TELEFONE: (55)9634-5704

B
RRA, JULIO DE CASTILHOS, RS

_Docunento fuxiliar-Nota Fiscal de Copsumidor Eletronica

Codigo D
0000000000003 B

alar

U Total RS
FORMA DE PAGAHENTO

Dinheirg

UFFET A QUILD
0000000000003 BUFFET & QUILO

(tde. total de itens neste cupan:

(Qtde x Unit) UN U1.Total
1KE 15,28
1 K& 1.3

22,60
VALOR PAGD (RS)
22,60

Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12: RS 4,72
Consulta pela Chave de acesso en
https://uuv.sefaz. rs.gou. br/NFCE/NFTE-COM. aspx
4371 1208 7713 4000 0209 6506 1000 0238 8010 0112 4727

CPF: £51.522.040-53

Numero:23880 Serie:! 10/12/21 12:47:29
Nro Protocolo: 143211676993349
fAutorizado en: 10/12/21 12:47:30

POV: 001 - Dperador: RESTAURANTE PANELA VELHA
UOLTE SEMPRE
ToranosPDV - www.appelsoft.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracao

Declaro para os devidos fins, o (a) Sr (a) Arlete Senger Silveira,
vereador do municipio de Tupanciretd/RS, esteve em meu escritorio
no dia 09 de dezembro de 2021, tratando de assuntos do interesse

do municipio.

Porto Alegre, 09 de dezembro de 2021.

PEDRO WESTPHALEN
Deputado Federal PP/RS

Cémara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia — DF - E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br




SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porto Alegre, RS, 09 de dezembro de 2021.

DECLARAGCAO

Declaro para os devidos fins e no que a legislagao pertinente apregoa,
gue o vereador ARLETE SENGER SILVEIRA do municipio de TUPANCIRETA,
compareceu no escritério politico em Porto Alegre, para tratar sobre solicitagao de
recursos para o municipio, dentre outros assuntos.

VINICIUS DA SILVEIRA LOUREIRO

Escritério Politico do Senador Luis Carlos Heinze - Rua Riachuelo, 1098 — Sala 504 - Porto Alegre/RS
Telefone: 51 3398 4604 - CEP: 90010-270 — E-mail: gabineteheinzepoars@gmail.com




Inatituto de Assisiencia b Saude dos
Servidares Publces a9 Re Lrands do Sul

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que Arlete Senger Silveira, CPF n? 651.522.040-53,

esteve em reunido na Presidéncia do IPE Satde, no dia 08/12/2021.

Porto Alegre, 8 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Poll Janior
Secretaria Executiva da Presidéncia
Assessor de Planejamento e Inovacao

Matricula n® 4692918
IPE Saude
o . : : 51 3210-5730
INSTITUTO DE ASSISTENCIA A SAUDE DOS SERVIDORES PUBLICOS DO RIO juridico@ipesaude.rs.gov. br
www . ipesaude.rs.gov br

GRANDE DO SUL - IPE SAUDE

Presidencia
Avenida Borges de Medeiros. 1945 — CEP n® 90.110-800 — Porto Alegre/ RS




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM - PP/RS

DECLARACAO

De ordem do Deputado Federal AFONSO HAMM, declaro para os
devidos fins que, ARLETE SENGER SILVEIRA (CPF: 651.522.040-53),
Vereadora do municipio de TUPANCIRETA/RS esteve neste Gabinete em
Audiéncia no dia 10 de dezembro de 2021, para encaminhar pleitos de

interesse do municipio.

Porto Alegre, 10 de dezembro de 2021.

H,J/« : LLCOW{E/\‘(%/
Liliane Ortiz (
Assessora Parlamentar — POA/RS
Escritorio Politico Deputado Federal — PP/RS

AFONSO HAMM

Camara dos Deputados | Anexo IV - 6° andar - GCabinete 604 | 70160-900 - Brasilia/DF
Tel (61) 3215-5604 - Fax (61) 3215-2604 | dep.afonsohamm@camara.leg.br | www.afonsohamm.com.br




